[image: image1][image: image2.jpg]

[image: image3.png]

"Бюллетень органов местного самоуправления

города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области"

№01 (106) от 09 января 2013 года
СОДЕРЖАНИЕ

РАЗДЕЛ I. Правовые акты, принятые на местном референдуме; решения Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
	1.1.
	РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА №255 «Об утверждении Порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области»
	03

РАЗДЕЛ II. Правовые акты администрации, иных органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
	2.1.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА №1065 «Об удовлетворении протеста прокурора и отмене постановления администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 20.09.2012 №678»
	06

РАЗДЕЛ III. Официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
РАЗДЕЛ IV. Иная информация
РАЗДЕЛ I.
ПРАВОВЫЕ АКТЫ, ПРИНЯТЫЕ НА МЕСТНОМ РЕЙЕРЕНДУМЕ,

РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.1. РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА №255 «Об утверждении Порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области»

РЕШЕНИЕ

(двадцать первая сессия)

27.12.2012 № ​​255

Об утверждении Порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Куйбышева

Куйбышевского района Новосибирской области

В связи с оптимизацией деятельности органов местного самоуправления после проведенных организационных мероприятий в органах местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области, Совет депутатов города Куйбышева решил:

1. Утвердить прилагаемый Порядок материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области.

2. Признать утратившими силу:

2.1. решение Совета депутатов города Куйбышева от 19.06.2007г. №4 «Об утверждении Порядка материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области»;

2.2. решение Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 20.07.2012 № 180 «О внесении изменений в порядок материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области, утвержденный Решением сессии от 19.06.2007 № 4».

2. Решение  вступает в силу с момента опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области.

	Глава

города Куйбышева

______________В. П. Максимов
	Председатель Совета депутатов

города Куйбышева

_______________А. А. Бузениус

Утвержден

решением Совета депутатов

города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

от 27.12.2012 № 255

Порядок

материально-технического и организационного обеспечения

деятельности органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

1.
Порядок материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города
Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области (далее – Порядок) регулирует отношения по осуществлению материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Куйбышева.

2. К органам местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области в соответствии с Уставом города относятся: администрация города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области, Совет депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области, Контрольно-счетный орган города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области.

3. Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Куйбышева, избирательной комиссии города Куйбышева осуществляются указанными органами самостоятельно либо совместно с администрацией города Куйбышева в соответствии с настоящим Порядком в рамках предусмотренных полномочий.

4.
Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного
самоуправления города Куйбышева осуществляется администрацией города
Куйбышева и включает в себя:

1) обеспечение органов местного самоуправления, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, муниципальных служащих, иных работников органов местного самоуправления служебными помещениями (приложение № 1);
2) транспортное обслуживание выборных должностных лиц, муниципальных служащих города Куйбышева (приложение № 2);
3) содержание административных зданий и прилегающих к ним территорий, иных имущественных объектов администрации города Куйбышева, служебных и иных рабочих помещений в состоянии, соответствующем противопожарным, санитарным, экологическим и иным установленным законодательством требованиям;
4) обеспечение охраны административных зданий, помещений и иных имущественных объектов администрации города Куйбышева, находящегося в них имущества и служебных документов;
5) обеспечение органов местного самоуправления города Куйбышева компьютерной техникой, программным обеспечением, комплектующими и расходными материалами и ее обслуживание;
6) хозяйственно-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Куйбышева;
7)
иные мероприятия, направленные на материально-техническое
обеспечение деятельности администрации города Куйбышева.

5. Организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области осуществляется непосредственно органом местного самоуправления, в соответствии с организацией работы его аппарата, самостоятельно.

6. Расходы на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области предусматриваются в бюджете города Куйбышева в соответствии с бюджетной классификацией расходов бюджетов Российской Федерации.

7. Распоряжение средствами бюджета, предусмотренными на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Куйбышева осуществляет глава города Куйбышева. Распоряжение средствами бюджета, выделяемыми на деятельность муниципальной избирательной комиссии, осуществляет председатель муниципальной избирательной комиссии.

8. Потребности органов местного самоуправления города Куйбышева в материально-техническом и организационном обеспечении учитывается при составлении проекта бюджета города Куйбышева на очередной финансовый год.

9. При размещении администрацией города Куйбышева заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд за счет средств бюджета города Куйбышева, выделяемых на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Куйбышева, вопросы формирования, размещения, исполнения муниципального заказа регулируются в соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами города Куйбышева.

10. Контроль за расходованием бюджетных средств города Куйбышева на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Куйбышева осуществляется ревизионной комиссией, Советом депутатов города Куйбышева в соответствии с действующим законодательством, муниципальными правовыми актами города Куйбышева.

11. Обеспечение органов местного самоуправления, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, структурных подразделений администрации города Куйбышева, муниципальных служащих, иных работников органов местного самоуправления служебными помещениями осуществляется главой города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области.

12. Транспортное обслуживание выборных должностных лиц,
муниципальных служащих города Куйбышева осуществляется в соответствии с Приложением № 1.
13.  Содержание административных зданий и прилегающих к ним территорий, иных имущественных объектов администрации города Куйбышева, служебных и иных рабочих помещений в состоянии, соответствующем противопожарным, санитарным, экологическим и иным установленным законодательством требованиям, а также обеспечение охраны административных зданий, помещений и иных имущественных объектов администрации города Куйбышева, находящегося в них имущества и служебных документов, осуществляется в порядке, установленном распоряжением главы города Куйбышева.
14.  Хозяйственно-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Куйбышева возлагается на управление делами администрации города Куйбышева.
Приложение № 1
Транспортное обслуживание выборных должностных лиц,

Муниципальных служащих города Куйбышева

1.1 Транспортное обслуживание выборных должностных лиц, муниципальных служащих города Куйбышева производится в соответствии с законодательством Российской Федерации и Новосибирской области.

1.2. Вызов автомобиля осуществляется лицом, имеющим право на транспортное обслуживание, через диспетчера гаража или работника, уполномоченного вести учет работы автотранспорта (далее - диспетчер).

1.3. Обязательным условием транспортного обслуживания является проведение медицинского осмотра водителя перед выездом из гаража в начале работы и наличие путевого листа с указанием маршрута движения, который сдается диспетчеру при возвращении автомобиля в гараж.

Лицо, пользующиеся автомобилем, обязано сделать отметку (время и личная подпись) в путевом листе об окончании использования автомобиля.

1.4. Для выезда автомобиля за пределы Куйбышева необходимо оформить письменную заявку не позднее чем за сутки до выезда.

1.5. Нормальная продолжительность рабочего времени водителей не может превышать 40 часов в неделю.

В тех случаях, когда по условиям работы не может быть соблюдена установленная нормальная продолжительность рабочего времени, водителям может устанавливаться суммированный учет рабочего времени (как правило, за месяц). Продолжительность рабочего времени за учетный период не должна превышать нормального числа рабочих часов.

При суммированном учете рабочего времени продолжительность ежедневной работы водителям может устанавливаться не более 10 часов.

Продолжительность ежедневной работы может быть увеличена до 12 часов в случае, если общая продолжительность управления автомобилем в течение периода ежедневной работы не превышает 9 часов.

2. Персональный автотранспорт

2.1. Персональный автотранспорт предоставляется лицам, замещающим
выборные муниципальные должности города Куйбышева, а также первому заместителю главы администрации города Куйбышева, заместителю главы города Куйбышева.

2.2. Автомобиль закрепляется за руководителем с даты начала исполнения им должностных обязанностей.

2.3. Режим работы автомобилей устанавливается в соответствии с режимом работы руководителя.

При необходимости работы автомобиля в выходные и праздничные дни руководитель информирует об этом диспетчера.

3. Дежурный автотранспорт

3.1. Дежурный автотранспорт, в связи с исполнением должностных обязанностей, предоставляется круглосуточно в рабочие дни лицам, замещающим выборные муниципальные должности и заместителям главы администрации.

3.2. Дежурный автотранспорт автохозяйства администрации г. Куйбышева предоставляется с 8-00 до 17-00 в рабочие дни муниципальным служащим администрации г. Куйбышева, исполнение обязанностей которых требует транспортного обеспечения, по списку, утвержденному главой города Куйбышева.

3.3. Дежурный автотранспорт автохозяйства администрации г. Куйбышева предоставляется в выходные и праздничные дни муниципальным служащим по распоряжению главы города Куйбышева.

3.4. Руководители, указанные в пункте 2.1, имеют право круглосуточного вызова дежурного автотранспорта в периоды, когда им персональный автотранспорт не предоставляется.

3.5. Продолжительность использования дежурного автотранспорта по одному вызову, как правило, не может превышать одного часа.

РАЗДЕЛ II.

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ, ИНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
И ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

2.1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА №1065 «Об удовлетворении протеста прокурора и отмене постановления администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 20.09.2012 №678»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2012 № 1065

Об удовлетворении протеста прокурора и отмене постановления администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 20.09.2012 № 678

Рассмотрев требования и обоснования, изложенные в протесте прокурора Куйбышевской межрайонной прокуратуры от 17.12.2012 № 10-50в-2009 на постановление администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 20.09.2012 № 678 «Об утверждении Положения об организации и проведении массовых мероприятий на территории города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области» на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

Удовлетворить протест прокурора Куйбышевской межрайонной прокуратуры от 17.12.2012 № 10-50в-2009 на постановление администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 20.09.2012 № 678 «Об утверждении Положения об организации и проведении массовых мероприятий на территории города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области».

Отменить постановление администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 20.09.2012 № 678 «Об утверждении Положения об организации и проведении массовых мероприятий на территории города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области».

Опубликовать настоящее постановление в «Бюллетене органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области».

Глава города Куйбышева                                                                    В.П. Максимов
Учредители:

Администрация города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

Совет депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

Редакционный совет:

   - Нагель В.Г.,           заместитель главы администрации города (председатель)

   - Шевченко И.А.,     главный специалист управления делами (секретарь)

   Члены Редакционного совета:

   - Боровкова Л.В.,    депутат Совета депутатов г.Куйбышева (III созыва)

   - Воробьев А.И.,     депутат Совета депутатов г.Куйбышева (III созыва)

Адрес издателя:

632387

Город Куйбышев Куйбышевского района Новосибирской области

Ул. Краскома, 37

Тел./факс (383862) 51-390, 50-758
E-mail: kainsk-today@mail.ru
Тираж 100 экземпляров

Электронная версия Бюллетеня

размещается на официальном сайте администрации города Куйбышева

Куйбышевского района Новосибирской области: www.kainsk-today.ru
Распространяется бесплатно
PAGE
5